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Hvornår skal du bruge UMS?Hvornår skal du bruge UMS?

Når du, som kursist:Når du, som kursist:

• Har brug for at skifte dit UniLogin-kodeord
• Har brug for at nulstille dit UniLogin-kodeord (SMS-tjeneste)

Når du, som lærer:Når du, som lærer:

• Har brug for at nulstille en kursists UniLogin-kodeord
• Vil sende SMS til hold eller enkelte kursister
• Har brug for at printe breve med login-oplysninger til kursisterne
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Start og log på UMSStart og log på UMS
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Start og log på UMSStart og log på UMS

Du finder linket til UMS øverst på VUC's hjemmesideDu finder linket til UMS øverst på VUC's hjemmeside

Klik nu på "Log ind" eller på hængelåsenKlik nu på "Log ind" eller på hængelåsen
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Du kan nu logge på UMSDu kan nu logge på UMS

1. Brugernavn:Brugernavn: Unilogin-brugernavn@vucstor.dk
2. Adgangskode:Adgangskode: Unilogin-adgangskode
3. Klik til sidst på OK

Du har nu adgang til de forskellige værktøjer (Se næste kapitel)Du har nu adgang til de forskellige værktøjer (Se næste kapitel)
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OBS:OBS: Antallet af værktøjer du ser, kan variere. Ikke alle har adgang til alle værktøjer. Værktøjet
"mobilnummer" er passivt og kan ikke anvendes.

Husk at logge ud, når du er færdig med UMS'enHusk at logge ud, når du er færdig med UMS'en
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Funktionerne i UMSFunktionerne i UMS
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Søgning/Søgefunktion (Kun for ansatte vedSøgning/Søgefunktion (Kun for ansatte ved
VUC)VUC)

I UMS kan du søge efter hold, kursister, kolleger m.m. Denne funktion er kun tilgængelig for
ansatte ved VUC.

Skriv det ønskede søgeord og klik på søg:Skriv det ønskede søgeord og klik på søg:

Du kan også klikke på denne pil...Du kan også klikke på denne pil...
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..og herefter afgrænse søgningen..og herefter afgrænse søgningen

Du kan herefter vælge blandt dine søgeresultater og f.eks.Du kan herefter vælge blandt dine søgeresultater og f.eks.
sende SMS til et holdsende SMS til et hold

Klik på knappen med huset for at vende tilbage tilKlik på knappen med huset for at vende tilbage til
hovedmenuenhovedmenuen
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Alternativt kan søgefunktinen tilgåes via denne knapAlternativt kan søgefunktinen tilgåes via denne knap
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Skift dit kodeord (til Unilogin). For kursister ogSkift dit kodeord (til Unilogin). For kursister og
ansatteansatte

Klik her for at skifte kodeordKlik her for at skifte kodeord

Indtast først det gamle kordeord, herefter det nye (2 gange) ogIndtast først det gamle kordeord, herefter det nye (2 gange) og
bekræft ved at klikke på "Skift"bekræft ved at klikke på "Skift"

Kodeordet skal bestå af:

• 8 tegn8 tegn
• STORE bogstaverSTORE bogstaver
• taltal
• små bogstaversmå bogstaver

Side 13Side 13UMS - VUC Storstrøms selvbetjening



du kan ikke bruge øæå
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Send SMSSend SMS

Klik her for at sende SMS til brugere og holdKlik her for at sende SMS til brugere og hold

Nu vises automatisk de hold du kan skrive til. Marker et hold ogNu vises automatisk de hold du kan skrive til. Marker et hold og
klik på "Send SMS" - eller...klik på "Send SMS" - eller...
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..klik først på holdets navn for at vælge enkelte modtagere..klik først på holdets navn for at vælge enkelte modtagere

Du kan nu skrive og sende beskedenDu kan nu skrive og sende beskeden
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1. UMS advarer automatisk hvis man skriver til en bruger uden mobilnummer - der sendes en
email i stedet

2. Husk at sætte flueben, hvis du f.eks selv vil have en kopi af beskeden m.m.

Klik på "Vi manglende numre" - kursister der ikke har oplystKlik på "Vi manglende numre" - kursister der ikke har oplyst
mobilnummer vises med rødt og skal måske kontaktes påmobilnummer vises med rødt og skal måske kontaktes på
anden mådeanden måde
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Sæt flueben ved enkelte brugere og klik på "Tilføj til liste". DuSæt flueben ved enkelte brugere og klik på "Tilføj til liste". Du
kan på den måde "samle" brugere fra forskellige hold og sendekan på den måde "samle" brugere fra forskellige hold og sende
en fælles besked til dem.en fælles besked til dem.

Klik på "Vis liste" når du er klar til at sende beskeden
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Nulstil dit kodeord til Unilogin via SMS (Kun forNulstil dit kodeord til Unilogin via SMS (Kun for
kursister)kursister)

Send en SMS med teksten "kodeord" (uden "") til 24520316.

Du modtager herefter en SMS med brugernavn og kodeord

Vent ca. ti minutter log herefter ind på LudusWeb for at bekræfte at dine nye koder virker.
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Nulstil andres kodeord (Til Unilogin) Kun forNulstil andres kodeord (Til Unilogin) Kun for
ansatte ved VUCansatte ved VUC

Denne funktion er kun tilgængelig for ansatte ved VUC. Funktionen benyttes hvis en kursist
har glemt/mistet sit kodeord til Unilogin

OBSOBS: Der kan gå op til 24 timer før nulstillingen også er gældende på andre Unilogin-
tjenester

Klik først på denne knapKlik først på denne knap

Vælg hold (klik på Navn)Vælg hold (klik på Navn)
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Vælg person(er)Vælg person(er)

Vælg "Nulstil kodeord"Vælg "Nulstil kodeord"
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Bekræft nulstillingBekræft nulstilling

Kodeordet er nu nulstilletKodeordet er nu nulstillet

Klik evt. på "Sens SMS" så brugeren modtager besked med det "nye" kodeord

OBS:OBS: Der kan gå op til 24 timer før kodeordet også nulstilles i Unilogin-tjenerster udenfor VUC!
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Klik på knappen med huset for at gå tilbage til forsidenKlik på knappen med huset for at gå tilbage til forsiden

Side 23Side 23UMS - VUC Storstrøms selvbetjening



UdskrivUdskriv

Med funktionen "udskriv" kan du p.t. printe breve med kusisters login-oplysningener. Flere
brevskabeloner forventes at blive tilføjet.

Start med at klikke på denne knapStart med at klikke på denne knap

Vælg nu et hold og klik udskriv...Vælg nu et hold og klik udskriv...
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..eller klik føst på holdnavnet og vælg enkeltpersoner..eller klik føst på holdnavnet og vælg enkeltpersoner

Vælg mellem "Skift af password" eller "Startbrev"Vælg mellem "Skift af password" eller "Startbrev"
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Vælg "Vis udskrift" for at se oplysningerne i brevetVælg "Vis udskrift" for at se oplysningerne i brevet

Nu vises udskriftenNu vises udskriften

OBS:OBS: du skal muligvis tillade pop-up vinduer for at se denne side

De valgte kursister vises på samme side, men udskrives/sendes seperat !
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Til sidst vælges om der skal udskrives eller sendes mail m.m.Til sidst vælges om der skal udskrives eller sendes mail m.m.
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